
 

Bod č. 3.5 schůze Komise pro dopravu RÚK dne 6. 1. 2021 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 

Statut Komise pro dopravu Rady Ústeckého kraje 

 

I. 

Vznik Komise pro dopravu 

Komisi pro dopravu zřídila dle ust. § 59 odst. 1 písm. d) a ust. § 80 odst. 1 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) jako svůj iniciativní a poradní orgán 

Rada Ústeckého kraje Usnesením č. 009/1R/2020 odst. C) ze dne 16. 11. 2020.  

 

II. 

Působnost Komise pro dopravu 

Komise pro dopravu jako orgán Rady Ústeckého kraje projednává v rozsahu 

samostatné působnosti kraje veškeré záležitosti týkající se dopravy a silničního 
hospodářství, zejména pak záležitosti dopravní obslužnosti a pozemních komunikací 

v majetku kraje, a dále plní úkoly, kterými ji pověří Rada Ústeckého kraje. Ze své 
činnosti je komise odpovědná Radě Ústeckého kraje, které předkládá svá stanoviska 
(návrhy), náměty a doporučení. V rámci své působnosti plní komise úlohu iniciativní 

a poradní. 

Komise se schází podle potřeby. 

 

III. 

Složení Komise pro dopravu 
 

O složení komise rozhodla Rada Ústeckého kraje svým Usnesením č. 009/1R/2020 

odst. C) ze dne 16. 11. 2020. Komisi tvoří s hlasem rozhodujícím předseda, 
místopředseda a členové komise, s hlasem poradním tajemník komise. Návrhy na 

změny ve složení komise předkládá Radě Ústeckého kraje předseda komise nebo 
člen Rady Ústeckého kraje. 

Předseda komise: 

 Navrhuje program zasedání komise ve spolupráci s místopředsedou a 
tajemníkem komise, 

 svolává zasedání komise, 
 zpravidla řídí zasedání komise nebo může pověřit řízením zasedání 

místopředsedu či jiného člena této komise, 

 předkládá Radě Ústeckého kraje zápisy z jednání komise, vyhodnocení 
činnosti komise, stanoviska (návrhy), náměty a doporučení komise. 

Místopředseda komise: 

 Zastupuje předsedu komise v případě jeho nepřítomnosti, 
 podílí se na přípravě programu zasedání komise. 



 
2 

Člen komise: 

 Předkládá komisi stanoviska (návrhy) a doporučení k projednávaným bodům 
zasedání komise, 

 předkládá komisi náměty na projednání, 
 může navrhnout přítomnost dalších účastníků zasedání. 

Tajemník komise: 

 Zajišťuje administrativně, technicky i materiálně činnost komise, 
 účastní se jednání komise a pořizuje ze zasedání zápis, 
 může navrhnout přítomnost dalších účastníků zasedání, 

 účastní se zasedání komise s hlasem poradním. 

Člen Rady Ústeckého kraje, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje a jeho 

zástupce, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství či jeho zástupci 
 Má právo účastnit se zasedání komise s hlasem poradním, 
 má právo předkládat komisi návrhy, 

 má právo předkládat komisi náměty k projednání, 
 může navrhnout přítomnost dalších účastníků zasedání. 

 

 

 

 

 

 

Projednáno na prvním jednání Komise pro dopravu Rady Ústeckého kraje, konaném 
v budově Krajského úřadu Ústeckého kraje dne 6. ledna 2021. 


		2021-08-18T12:32:11+0200
	Ing. Jindřich Franěk a6568e65c83378d119812c4ac0f9029062ea6021




